SOX27M002B

2022年 5月

医療関係者各位
ヴィアトリス製薬株式会社

ソラナックス®錠

供給状況に関するお知らせとお願い

- 追報 -

謹啓 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて、弊社の抗不安剤ソラナックス®錠（以下、ソラナックス）につきまして、医療現場

からの需要を満たすだけの在庫確保が困難であることから、2022 年 3 月より特約店様への

限定出荷（出荷調整）を実施しておりますこと、深くお詫び申し上げます。

現在、海外の製造所における生産体制強化ならびに納品スケジュールの前倒しなど

社内調整を進めておりますが、後発医薬品の出荷調整の影響に加え、世界的なソラナックスの

需要増加に必要とされる原料調達が追いつかず、結果、引き続き限定出荷の対応が必要と

判断されます。

その為、供給量が回復するまでの間、先生方におかれましてはソラナックスに係る効能又は

効果への薬物治療をご検討される際には、代替可能な薬剤がある場合、ソラナックス以外の

薬剤の処方をご考慮頂きたく、謹んで依頼申し上げます。

なお、安定供給再開時期につきましては、判明次第速やかにご連絡申し上げます。

本件により医療関係者の皆様には多大なるご迷惑をお掛け致しますこと、心より深くお詫び

いたしますとともに、何卒事情ご賢察の上ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

【対象製品】

*出荷量の状況：A.出荷量通常 / C.出荷量支障 対応状況：限定出荷.②自社の事情 / ③他社品の影響

【製品供給に関するお問い合わせ先】
ヴィアトリス供給関連コールセンター
フリーダイヤル 0120-170-523  受付時間 9：00-17：30（土日祝・弊社休業日を除く）
※製品の回収については承っておりませんのでご了承ください。

【製品情報に関するお問い合わせ先】
ヴィアトリス製薬株式会社 メディカルインフォメーション部
フリーダイヤル 0120-419-043  受付時間 9：00-17：30（土日祝・弊社休業日を除く）

製品名 包装 統一商品コード 出荷量の状況－対応状況*

ソラナックス 0.4mg錠

100錠

（10錠 PTP×10シート）
901007108

C－②③
1000錠

（10錠 PTP×100シート）
901007207

500錠（瓶） 901007306

A－②③
ソラナックス 0.8mg錠

500錠

（10錠 PTP×50シート）
901007405

500錠（瓶） 901007504